令和３年 ５月２０日

保護者の皆様

太宰府市立学業院中学校

校 長  齋 藤  孝

大雨・台風・大雪等に伴う対応について（お知らせ）

 新緑の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがと

うございます。

さて、ここ数年、全国各地で、大雨・台風・大雪等による災害が起きており、太宰府市においても

いつ発生してもおかしくない状況があります。学校では、大雨・台風・大雪等に伴う対応について

は、以下のとおりとなっていますのでご確認をお願いします。

つきましては、ご家庭におかれましても、防災に係るご指導をよろしくお願いします。

記

１ 前日までに、翌日の大雨・台風等が予想され、「時間を遅らせて登校・臨時休校」等の対応を行う

ときは、生徒を通じて連絡するとともに、安心メールでお知らせします。

２ 当日６時の時点で、太宰府市に「大雨・洪水・暴風・暴風雪・大雪」警報（警戒レベル３程度）

のいずれかが発令されているときは、６時３０分まで自宅で待機してください。「時間を遅らせて登

校・臨時休校」等の対応を行う場合は、６時３０分までに安心メールでお知らせします。なお、安

心メールがない場合は、通常登校となります。

３ 下校時間頃に、「大雨・洪水・暴風・暴風雪・大雪」警報（警戒レベル３程度）の予報が出ている

ときは早めに下校させることもあります。その際は、安心メールでお知らせします。

４ お子様の登校が、安全上問題があり危険だと保護者が判断された場合、又は大雨等による事故等

が発生した場合は、速やかに本校までご連絡（９２３－２５２１）していただくようお願いいたし

ます。なお、その際、お子様の遅刻・欠席等につきましては柔軟に対応させていただきます。

【お願い】

安心メールに登録されていない方は、本校ＨＰに登録方法を紹介していますので、速やかに登録

をお願いいたします。なお、登録が困難な保護者につきましては、担任に事前に連絡し、緊急時の

連絡方法等について確認するとともに、お知り合いの方にご連絡していただくなど、学校からの情

報収集についてご協力をよろしくお願いいたします。